
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 22-05-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

COMUNE  

 
SAN FIOR 

Piazza Guglielmo Marconi, 2 - 31020 San Fior (TV) 
Tel. 0438/2665 – PEC comune.sanfior.tv@pecveneto.it 

 
 

Deliberazione n. 80 
in data 22-05-2025 

 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 
 
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER EVENTO AGGREGATIVO 

ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE CON-TATTO O.D.V. 
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  ventidue del mese di maggio alle ore 16:00, presso la 
Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Eseguito l’appello:  
 
Cognome e Nome Carica P/A 
 
MARTOREL GASTONE 

 
Sindaco 

 
Presente 
 

 
TONON ALBERTO 

 
Vicesindaco 

 
Presente 
 

 
SONEGO LUISA 

 
Assessore 

 
Presente 
 

 
DA RUI KAREN 

 
Assessore 

 
Presente 
 

 
FRARE MARCO 

 
Assessore 

 
Presente 
 

   
ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.  
 
Partecipa all’adunanza il SEGRETARIO COMUNALE Gava D.Ssa Paola. 
 
Il Sig. MARTOREL GASTONE nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza e, riconosciuta 
legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 
 
  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 22-05-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO PER EVENTO AGGREGATIVO 
ORGANIZZATO DALL'ASSOCIAZIONE CON-TATTO O.D.V. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PRESO ATTO dell’istanza del Presidente della associazione CON-TATTO o.d.v. di San Fior in atti 
al n. 7766 del 19.05.2025 volta ad ottenere il patrocinio, l’autorizzazione all’utilizzo dello stemma 
comunale e di materiale di proprietà di questo Ente (materiale audio-video e sedie) per 
l’organizzazione e l’allestimento di un evento dedicato alle famiglie del Comune a partecipazione 
libera e gratuita, da tenersi presso l’area della ex canonica di San Fior di Sotto il 1° giugno 2025; 
 
RICHIAMATE: 
– la deliberazione della Giunta Comunale n. 39 del 06/03/2025 recante il rinnovo della 

convenzione con l’associazione Con-Tatto per l’affidamento di attività socialmente utili e 
l’approvazione dello schema relativo; 

– la convenzione Rep. n. 2008 del 05/05/2025 recante l’affidamento all’associazione di cui sopra 
delle suddette attività in favore della cittadinanza 

 
ATTESO che l’associazione Con-tatto o.d.v. risulta iscritta al R.U.N.T.S. – Registro Unico 
Nazionale Terzo Settore al n. 55033/2022; 
 
RICHIAMATE le “Disposizioni inerenti la disciplina del comodato d’uso e locazione delle 
attrezzature comunali” in capo ad enti ed associazioni approvate con la deliberazione della Giunta 
Comunale n. 146 del 02.11.2015, esecutiva per legge; 
 
RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 175 del 20/12/2021, esecutiva per legge, 
recante l’assegnazione all’associazione Gruppo Ricreativo San Fior di Sotto della gestione del 
fabbricato ed area esterna denominato ex canonica allo scopo principale di “rivitalizzare” il centro 
della frazione di San Fior di Sotto mediante la presenza di persone ed avvio di attività “sociali” e/o 
manifestazioni; 
 
RITENUTO di concedere il patrocinio all’iniziativa descritta; 
 
RICHIAMATI: 
– l’art. 9 della L. 22/02/2000, n. 28 
– la delibera AGCOM n. 102/25/CONS del 08/04/2025; 
– il D.P.R. 31/03/2025 recante l’indizione del referendum popolare abrogativo del 8 e 9 giugno 

2025; 
 
ATTESO che la materia oggetto del presente atto di concessione patrocinio non riguarda argomenti 
connessi, anche in via indiretta, con i quesiti referendari di cui alle prossime consultazioni del 8 e 9 
giugno come da indicazioni dell’AGCOM contenute nell’art. 26, comma 17, della deliberazione n. 
102/25/CONS del 08/04/2025; 
 
RITENUTO autorizzare l’associazione Con-Tatto: 
– ad utilizzare materiale di proprietà dell’amministrazione comunale per l’allestimento 

dell’iniziativa descritta (materiale audio-video e sedie);  
– ad utilizzare i locali e dell’area esterna della ex canonica di San Fior di Sotto previo parere 

favorevole dell’associazione gestrice dei luoghi; 
– a riprodurre lo stemma comunale nel materiale destinato a divulgare l’evento di che trattasi; 
 
PRESO ATTO delle azioni e degli obiettivi espressi dal progetto presentato e ritenuto di 
riconoscerne la valenza sotto il profilo dell’aggregazione sociale e dello sviluppo del territorio; 
 
CONSIDERATA l’iniziativa in argomento meritevole di sostegno; 



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 22-05-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
VISTO l’art. 3, comma 8, del vigente Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che tutti gli atti dipendenti e conseguenti dal presente provvedimento verranno assunti 
dal competente responsabile del servizio ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio assistenza cultura sport in ordine alla 
regolarità tecnica limitatamente alla concessione del patrocinio e l’autorizzazione all’uso dello 
stemma comunale; 
 
VISTO il parere favorevole del responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 
 
VISTO l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 
 
AD UNANIMITA’ di voti favorevoli validamente espressi, 
 

DELIBERA 
1. DI DARE ATTO che le premesse sopra citate costituiscono parte integrante e sostanziale del 

dispositivo della presente deliberazione; 
2. DI CONCEDERE all’associazione Con-Tatto o.d.v. di San Fior il patrocinio, l'autorizzazione 

all’uso di materiale di proprietà di questo Ente (materiale audio-video e sedie) e alla 
riproduzione dello stemma comunale nel materiale destinato a divulgare l’iniziativa, per 
l’organizzazione e l’allestimento di un evento dedicato alle famiglie del Comune a 
partecipazione libera e gratuita, da tenersi presso l’area della ex canonica di San Fior di Sotto il 
1° giugno 2025; 

3. DI AUTORIZZARE l’associazione Con-Tatto all’uso dei locali e dell’area esterna della ex 
canonica di San Fior di Sotto, previo parere favorevole dell’associazione gestrice dei luoghi; 

4. DI DARE ATTO che tutti gli atti dipendenti e conseguenti dal presente provvedimento verranno 
assunti dal competente responsabile del servizio ai sensi del D. Lgs. 267/2000; 

5. DI DARE ATTO che l'oggetto della presente deliberazione rientra nella competenza della 
Giunta Comunale, ai sensi dell'art. 48 del D. Lgs. 267/2000; 

6. DI DICHIARARE con votazione unanime e separata la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell'art. 134 - comma 4 - del D. Lgs. 267/2000. 

  



 

DELIBERA DI GIUNTA n. 80 del 22-05-2025 - COMUNE DI SAN FIOR 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
* * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * * 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE 
MARTOREL GASTONE Gava D.Ssa Paola 

 
 


